
   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 
                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                            

 

 
USNESENÍ  

z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 03.04.2023 

  
 
USNESENÍ RK/11/526/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, reg. 
číslo CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958" ve výši 18.707.819,08 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 18.707.819,08 Kč na projekt "Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 
osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové, reg. číslo 
CZ.06.2.56/0.0/0.0/18_103/0008958", za současného zvýšení investičních transferů 
přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj - přijetí dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok
2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/527/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt 

"Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných domků Hajnice I, č. 013D312002009" 
ve výši 222.333 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 ze 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

2 

dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 222.333 Kč na projekt "Rekonstrukce hygienického zázemí Barevných 
domků Hajnice I, číslo 013D312002009", za současného zvýšení investičních 
transferů přijatých od Ministerstva práce a sociálních věcí - přijetí dotace promítnout 
do kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování projektů 
odvětví sociálních věcí  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/528/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 4.827.410,57 Kč na stavební práce k projektu z odvětví sociálních
věcí s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením 
v lokalitě Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:10.04.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/529/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3.484.436,39 Kč na stavební práce a technický dozor k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB 
v lokalitě Jičín“. 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

3 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:06.04.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2023 
termín:27.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/530/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 342.494 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/577/2021. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole řemeslné, Jaroměř, Studničkova 26 na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 513.741 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Střední školy řemeslné Jaroměř“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/577/2021. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:08.04.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:19.06.2023 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

4 

 
USNESENÍ RK/11/531/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
9.292,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099). 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
13.939,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:14.04.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023.  
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/532/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.378.862,08 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/13/910/2022 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
919.241,38 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

5 

č. ZK/13/910/2022 
 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu, 
SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
482.601,73 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/13/910/2022 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:30.04.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/533/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec 
Králové (ICO 15062848) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu 
ve výši 48.400 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti školní kuchyně SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/14/997/2022 na zajištění financování ceny energetického posudku. 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
(ICO 00175790) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 
60.500 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
školní kuchyně SOŠ a SOU, Hradec Králové Vocelova 1338“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/14/997/2022 na zajištění financování ceny energetického posudku. 

 3. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Školní jídelně 
Hradec Králové, Hradecká 1219 (ICO 49335499) na financování způsobilých 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

6 

výdajů na přípravu projektu ve výši 48.400 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Snížení energetické náročnosti kuchyně Školní jídelny Hradec Králové“ 
z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/14/997/2022 na zajištění financování ceny 
energetického posudku. 

 4. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Zemědělské 
akademii a Gymnáziu Hořice - střední škole a vyšší odborné škole, příspěvkové 
organizaci (ICO 06668364) na financování způsobilých výdajů na přípravu 
projektu ve výši 24.200 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti školní kuchyně Zemědělské akademie a Gymnázia 
Hořice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/14/997/2022 na zajištění financování ceny 
energetického posudku. 

 5. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Domovu 
U Biřičky (ICO 00579033) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu 
ve výši 48.400 Kč pro projekt z odvětví sociálních věcí s názvem „Snížení 
energetické náročnosti prádelenského provozu Domova U Biřičky“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/15/1061/2022na zajištění financování ceny energetického posudku. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2025 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023. 
termín:19.06.2023 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:30.04.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/534/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB 

v lokalitě Jičín – dodávka a montáž elektro vybavení formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na služby s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb 

CHB v lokalitě Jičín – dodávka a montáž elektro vybavení v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

7 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
 

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 
dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Iva Javůrková - člen 
Bc. Milan Jánský - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Jana Fiedlerová - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/11/535/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB 

v lokalitě Jičín – dodávka a montáž volně stojícího nábytku a vybavení formou 
otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na služby s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb 

CHB v lokalitě Jičín – dodávka a montáž volně stojícího nábytku a 
vybavení v otevřeném řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve znění 

dle příloh důvodové zprávy. 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
Iva Javůrková - člen 
Bc. Milan Jánský - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

8 

Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Mgr. Jana Fiedlerová - náhradník 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/11/536/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vyšetřovací svítidla pro Oblastní 

nemocnici Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Vyšetřovací svítidla pro Oblastní nemocnici 

Jičín" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Ing. Josef Kubíček (ONJ) - člen 
Ing. Martin Kastl (ONJ) - člen 
Adam Valenta - náhradník 
František Mrázek, DiS. - náhradník 
MUDr. Pavel Konopásek (ONJ) - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:15.07.2023 
 

 
USNESENÍ RK/11/537/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem "„Zakázka 

č. ZD/18/422 Rekonstrukce a přístavba gastro provozu pavilonu L Oblastní 
nemocnice Náchod – stavební práce“" formou otevřeného podlimitního řízení 
v souladu s ust. § 52 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdější předpisů. 
 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

9 

 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Zakázka č. ZD/18/422 Rekonstrukce a 

přístavba gastro provozu pavilonu L Oblastní nemocnice Náchod – stavební 
práce“ formou otevřeného podlimitního řízení v souladu s ust. § 52 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k předmětné veřejné zakázce, ve znění dle příloh 
důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen 
MUDr. Zdeněk Fink, člen 
Ing. Václav Nýč, člen 
František Mrázek, DiS., člen 
Ing. Miroslav Michl, člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., náhradník 
Mgr. Václav Řehoř, náhradník 
Jiří Kutík, DiS., náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2023 
 

 
USNESENÍ RK/11/538/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice 

Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – kovový nábytek“
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – kovový nábytek“ v otevřeném 
nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

10 

Bc. Radim Křivanec - člen 
Ladislav Voves - člen za ON Jičín 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník za člena RK 
Ing. Miroslav Michl - náhradník 
Ing. Josef Kubíček - náhradník za ON Jičín 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:30.06.2023 
 

 
USNESENÍ RK/11/539/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka 
lůžek, matrací a nočních stolků II“. 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o vyloučení účastníka L I N E T spol. s r.o., se sídlem Želevčice 5, 274 01 Slaný, 

IČO: 00507814, s celkovou nabídkovou cenou 3.764.260 Kč bez DPH, ze zadávacího 
řízení s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka lůžek, matrací a nočních stolků 
II, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění, jelikož údaje, předložené účastníkem zadávacího řízení, 
nesplňují zadávací podmínky; 

 
2. o vyloučení účastníka INDUBIA s.r.o., se sídlem Milady Horákové 42/127, Hradčany, 

160 00 Praha 6, IČO: 28111290, s celkovou nabídkovou cenou 2.989.800 Kč bez DPH, 
ze zadávacího řízení s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka lůžek, matrací a 
nočních stolků II, v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož údaje, předložené účastníkem 
zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.05.2023 

   

 
 

 
USNESENÍ RK/11/540/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem "Oblastní 

nemocnice Náchod - Stavebně-udržovací práce pavilonu D a přesunutí přístroje 
magnetické rezonance - formou Design & Build" zadávané v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení, v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také "ZZVZ" nebo "zákon").  



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

11 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je obchodní společnost CE-ING

s.r.o., IČO: 04475631, se sídlem: Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod, s celkovou 
nabídkovou cenou 9.058.000 Kč bez DPH, jejíž nabídka splnila po posouzení splnění 
podmínek účasti všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení. Vzhledem ke skutečnosti, že byla podána pouze jediná nabídka, 
neprovedl zadavatel hodnocení nabídek.  

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Náchod - Stavebně-

udržovací práce pavilonu D a přesunutí přístroje magnetické rezonance - 
formou Design & Build" zadávané v režimu zjednodušeného podlimitního řízení, 

 2. uzavření Smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
CE-ING s.r.o., IČO: 04475631, se sídlem: Polská 375, Běloves, 547 01 Náchod, 
s celkovou nabídkovou cenou 9.058.000 Kč bez DPH.  

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.   

termín:31.05.2023 
 

 
USNESENÍ RK/11/541/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Pojízdný skiaskopický přístroj s C-ramenem pro Městskou 
nemocnici Dvůr Králové nad Labem II dle přiložené důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je společnost MEDIFINE a.s., 

Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČO 277 18 948, s nabídkovou cenou 2.021.500 Kč 
bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 
1.491.750 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Městskou nemocnici, 
a.s. činí 529.750 Kč bez DPH), která po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení v souladu 
s ust. § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Pojízdný skiaskopický přístroj s C-ramenem 

pro Městskou nemocnici Dvůr Králové nad Labem II 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

MEDIFINE a.s., Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČO 277 18 948, s nabídkovou 
cenou 2.021.500 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 
Královéhradecký kraj činí 1.491.750 Kč bez DPH a nabídková cena B pro 
zadavatele č. 2 Městskou nemocnici, a.s. činí 529.750 Kč bez DPH) 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

12 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/542/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry poroty z protokolu o průběhu soutěže s názvem Rozvoj 

dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí služby sociální 
rehabilitace pobytovou formou v lokalitě Nové Město nad Metují – studie DNS, DUR, 
DSP, DPS, AD 

II.  s c h v a l u j e  
 1. závěry poroty z protokolu o průběhu architektonické soutěže o návrh s názvem 

Rozvoj dostupnosti komunitních sociálních služeb – výstavba zázemí služby 
sociální rehabilitace pobytovou formou v lokalitě Nové Město nad Metují – 
studie DNS, DUR, DSP, DPS, AD 
1. místo - ZALUBEM s.r.o., IČO: 023 14 894, nám. Osvoboditelů 820/1, 500 03 
Hradec Králové 
2. místo - Atelier architektury a urbanismu, s.r.o., IČO 036 37 182, Lipky 1283, 
549 41 Červený Kostelec 
3. místo - ŘEZANINA &  BARTOŇ, s.r.o., IČO 242 86 923, Jeníkovice 111, 503 46 
Jeníkovice 

 2. vyplacení náhrad výloh spojených s účastí v soutěži ve výši 30.000 Kč bez DPH 
každému účastníkovi na 1., 2. a 3. místě 

 3. doporučení poroty zahájit s účastníkem, jehož návrh se umístil na nejvýše 
oceněném místě, jednací řízení bez uveřejnění dle § 65 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a vyplacení náhrad výloh spojených s účastí 
v soutěži účastníkům 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/543/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové –
dodávka rehabilitačních pomůcek“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

13 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby 
s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka rehabilitačních pomůcek“, a to 
účastníka Stamed s. r.o., Vřesová 667, Zruč, 330 08 Zruč-Senec, IČO 29161941
s nabídkovou cenou 1.417.284,94 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

Stamed s. r.o., Vřesová 667, Zruč, 330 08 Zruč-Senec, IČO 29161941, v rámci veřejné 
zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové – dodávka rehabilitačních pomůcek“, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:20.04.2023 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2023 
 

 
USNESENÍ RK/11/544/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové –
dodávka a montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky“, ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu s § 48 odst. 2 a) ve vazbě na § 48 odst. 8 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek o vyloučení účastníka XXXXXXX, se sídlem 
XXXXXXX, ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek (dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy). 

 2. o zrušení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 
osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka a montáž vybavení a 
volně stojící elektrotechniky“, dle důvodové zprávy 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro 

osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka a montáž vybavení a 
volně stojící elektrotechniky II“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů dle důvodové zprávy 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj dostupnosti 
pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

14 

a montáž vybavení a volně stojící elektrotechniky II“ ve znění dle příloh č. 5 – 9 
důvodové zprávy 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Alena Goisová 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová  
Seznam náhradníků:  
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.  
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 a) Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II.1 tohoto usnesení 

termín:30.04.2023 
 b) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle bodu II.2 tohoto usnesení 

termín:15.07.2023 
 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/545/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové –
dodávka elektrických polohovacích lůžek“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby 
s postižením v lokalitě Hradec Králové – dodávka elektrických polohovacích lůžek“,
a to účastníka L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČO 00507814 
s nabídkovou cenou 1.326.888,10 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

15 

 
III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČO 00507814, v rámci veřejné 
zakázky: „Rozvoj dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě 
Hradec Králové – dodávka elektrických polohovacích lůžek“, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:20.04.2023 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.05.2023 
 

 
USNESENÍ RK/11/546/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce na “II/323 Nechanice – Staré Nechanice, 
1. etapa“ 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 

zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební 
práce „II/323 Nechanice – Staré Nechanice, 1. etapa“ dle ust. § 127 odst. 1 
zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není 
žádný účastník zadávacího řízení, 
termín:31.05.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/547/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh na zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku na 

stavební práce „II/295 Vrchlabí, sanace tělesa komunikace v km 9,714 – 9,764“ 
 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

16 

 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. § 127 odst. 1 

zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 
účastník zadávacího řízení. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na 
stavební práce „II/295 Vrchlabí, sanace tělesa komunikace v km 9,714 – 9,764“ 
dle ust. § 127 odst. 1 zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení, 
termín:31.05.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/548/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce II/295 Herlíkovice, stabilizace 

skalního svahu v km 14,020 – 14,411 (Nad Úpravnou) 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce II/295 Herlíkovice, stabilizace skalního svahu v km 14,020 – 14,411 (Nad 
Úpravnou) 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce II/295 Herlíkovice, 
stabilizace skalního svahu v km 14,020 – 14,411 (Nad Úpravnou), složení komise 
pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

17 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2023 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/549/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce Most ev. č. 304-002 Libňatov -

2. vypsání. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a 
obec Libňatov 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce Most ev. č. 304-002 Libňatov - 2. vypsání 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce Most ev. č. 304-002 
Libňatov - 2. vypsání, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Bc. Jaroslav Pich, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
zástupce obce Libňatov, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.08.2023 
 
 
 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

18 

 
VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/550/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo na akci "II/298 Opočno, obchvat - II. etapa" v rámci 

projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" se zhotovitelem Společností M-SILNICE, 
EUROVIA, II/298 Opočno, obchvat II  

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/11/551/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

řízení) ve znění pozd. předpisů, při výkonu působnosti valné hromady společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové, 
IČ 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, výsledky hospodaření společnosti ZOO Dvůr Králové 
a.s. za období 4. čtvrtletí roku 2022 

 

 
USNESENÍ RK/11/552/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o Výzvě č. 2 Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 pro 

specifický cíl 1.6, Opatření 1.6.1.5 Návštěvnická infrastruktura sloužící k usměrnění 
návštěvníků v chráněných územích a zvýšení povědomí o problematice ochrany 
přírody. 

II.  p r o j e d n a l a  
  informaci o projektovém záměru „Instalace QR kódu na hraničníky ZCHÚ jako prvku 

návštěvnické infrastruktury“. 
III. s c h v a l u j e  
  přípravu a podání žádosti o podporu k projektu „Instalace QR kódu na hraničníky 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

19 

ZCHÚ jako prvku návštěvnické infrastruktury“ do Výzvy č. 2. Operačního programu 
Životní prostředí pro specifický cíl 1.6, Opatření 1.6.1.5 dle důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje přípravou a podáním žádostí o podporu k projektu dle bodu III. tohoto 
usnesení.  
termín:31.10.2023 

V. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/553/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace od SFŽP ČR ve výši 393.855 Kč na projekt „Plán pro 

zvládání sucha a stavu nedostatku vody Královéhradeckého kraje“ na základě výzvy 
NPŽP 3/2021 – NPŽP_1.7.A k předkládání žádostí v rámci Národního programu 
životního prostředí 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení neinvestičních transferů ze SFŽP ČR ve výši 393.855 Kč za současného 
zvýšení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství ve 
stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/554/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zprávu o naplňování Realizačního plánu Koncepce rodinné politiky 

Královéhradeckého kraje 2020-2023 v roce 2022 (stav k 31.12.2022) 
 2. Zprávu o zahájení přípravy Koncepce rodinné politiky Královéhradeckého kraje 

pro období 2024-2030 
 

 
 
 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

20 

 
USNESENÍ RK/11/555/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 105.000 Kč příspěvkovou organizací DOMEČKY 

Rychnov nad Kněžnou do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy ŠKODA 
AUTO, a. s. dle důvodové zprávy 

 2. Návrh Darovací smlouvy číslo KVA-JJ-23-005-SR dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkové organizace DOMEČKY Rychnov nad Kněžnou 
o přijatém usnesení   
termín:28.04.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/556/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření Dohody o převodu práv k projektové dokumentaci za účelem

realizace expozice Muzea války 1866 v rámci projektu "Zrcadlo dávných časů" 
s Muzeem východních Čech v Hradci Králové, IČO: 00088382, se sídlem Eliščino 
nábřeží 465, 500 03 Hradec Králové a zhotovitelem st.dio s.r.o., IČO: 05183731, se 
sídlem Přimdská 362, 348 02 Bor, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o převodu práv k projektové dokumentaci za účelem realizace 

expozice Muzea války 1866 v rámci projektu "Zrcadlo dávných časů" s Muzeem 
východních Čech v Hradci Králové, IČO: 00088382, se sídlem Eliščino nábřeží 465, 500 
03 Hradec Králové a zhotovitelem st.dio s.r.o., IČO: 05183731, se sídlem Přimdská 
362, 348 02 Bor, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/557/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic Muzea východních Čech v Hradci Králové v roce 2023 v celkové 

výši 1.100.000 Kč na: 
- nákup systému generálního klíče na historické budově na Eliščině nábřeží 465 ve 
výši 1.100.000 Kč 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

21 

 
 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:05.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/558/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. informaci o stavu přípravy záměru na využití objektu tzv. Vrbenského kasáren, 
 

2. vyhlášení Výzvy č. 50 - Muzea - SC 4.4 (ITI) k předkládání žádostí o podporu v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 2021+ (IROP2) na podporu 
integrovaných projektů realizovaných na území aglomerací ITI, 

 
3. vyhlášení Výzvy č. 1/NPOBF/2023 – velké projekty k předkládání žádostí o poskytnutí 

dotace v rámci programu Brownfieldy financovaného z Nástroje pro oživení a 
odolnost (NPO) realizovaného na základě nařízení vlády č. 2/2023 Sb. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu s názvem Kasárna muzejní kreativity 

Muzea východních Čech v Hradci Králové do Výzvy č. 50 - Muzea - SC 4.4 (ITI) 
k předkládání žádostí o podporu v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021+ (IROP2) na podporu integrovaných projektů realizovaných na území 
aglomerací ITI. 
Realizací projektu vzniknou prostory pro expozice Muzea východních Čech v Hradci 
Králové a bude pořízena přírodovědecká expozice.  

 
2. přípravu a podání žádosti o poskytnutí podpory k projektu s názvem Revitalizace 

objektu Vrbenského kasáren do Výzvy č. 1/NPOBF/2023 – velké projekty 
k předkládání žádostí o poskytnutí dotace v rámci programu Brownfieldy 
financovaného z Nástroje pro oživení a odolnost (NPO) realizovaného na základě 
nařízení vlády č. 2/2023 Sb. 
Revitalizací území se starou stavební zátěží vznikne občanské vybavení, které bude 
určeno pro jiné než hospodářské využití, dle podmínek stanovených v nařízení vlády 
č. 2/2023 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, předložením žádostí a řízením 
projektů dle bodu II tohoto usnesení.  

  termín: 31.12.2023 
 
 
     



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

22 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, 
zajistit prostřednictvím Muzea východních Čech v Hradci Králové součinnost 
při přípravě žádostí o dotaci dle bodu II a III tohoto usnesení.  

 
  termín: 31.12.2023 

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit stavebně technickou přípravu záměru Vrbenského kasáren.  
 

  termín: 25.05.2023    
  

3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II a III tohoto usnesení.  

 
  termín: 31.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/11/559/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. vyhlášení plánované výzvy k předkládání žádostí o podporu do Národního plánu 

obnovy v rámci komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru 
 2. informaci o projektovém záměru Optimalizace technologií KDJ Studijní a 

vědecké knihovny v Hradci Králové, dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu projektu Optimalizace technologií KDJ Studijní a vědecké knihovny 

v Hradci Králové a předložení žádosti o poskytnutí podpory k projektu do výzvy 
v rámci komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru z Národního 
plánu obnovy 

 2. nositele a žadatele projektu dle bodu II.1 tohoto usnesení – Studijní a vědeckou 
knihovnu v Hradci Králové, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 
IČO 00412821 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
zajistit součinnost Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové při realizaci 
přijatého usnesení 
termín:31.10.2023 

 2. Mgr. Evě Svobodové, ředitelce příspěvkové organizace Studijní a vědecká 
knihovna v Hradci Králové, 
zajistit podklady a součinnost pro realizaci přijatého unesení 
termín:31.10.2023 
 
 
 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

23 

 
 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

příspěvkové organizace, zajistit součinnost žadateli při plnění přijatého usnesení 
dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/560/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování odvětví 
školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a 
tabulek v příloze usnesení 

II. u  k  l  á  d  á    
1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
 

  termín: 14.04.2023 
  

  
2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
 

  termín: 12.06.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/11/561/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Gymnázia, Dobruška, Pulická 779 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků

ve třídě 4.G oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků 
II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává 

Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 ve třídě 4.G oboru vzdělání 79-41-K/81 
Gymnázium na 31 žáků pro školní rok 2023/2024 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:28.04.2023 

 

 
 
 
 
 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

24 

 
USNESENÍ RK/11/562/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté Krkonošskému gymnáziu a 
Střední odborné škole, Vrchlabí na akci "Studenti rozvíjí potenciál Krkonoš" dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/563/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

vyúčtování návratné finanční výpomoci poskytnuté Střední uměleckoprůmyslové 
škole sochařské a kamenické, Hořice, příspěvkové organizaci na akci "Kompetence 
4.0" dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi MBA, náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/564/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční dotace Ministerstva pro místní rozvoj na projekt "Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje IV." do rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023 v částce 1.127.461 Kč, a to na základě 2. žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvýšení neinvestičních přijatých transferů od 
Ministerstva pro místní rozvoj v částce 1.127.461 Kč za současného zvýšení běžných 
výdajů kapitoly 39 – regionální rozvoj a cestovní ruch ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok
2023 
termín:19.06.2023 

 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

25 

 
USNESENÍ RK/11/565/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na revokaci usnesení č. RK/4/225/2023 dle důvodové zprávy 
II.  r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/4/225/2023 takto: 
 1. článek III. odst. 1 zní 

členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů 23SMR01 (Podpora celoroční činnosti organizací dětí a mládeže a 
pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání vedoucích a dalších 
dobrovolných pracovníků), 23SMR03 (Akce pro děti a mládež ve volném čase 
(krajského významu)), 23SMR04 (Táborová činnost), 23SMR05 (Mezinárodní 
spolupráce dětí a mládeže) a 23SMR08 (Investice do objektů a zařízení 
využívaných pro volný čas dětí a mládeže): 
náměstek hejtmana zodpovědný za oblast školství a sportu Mgr. Arnošt 
Štěpánek, MBA, Mgr. Petr Poláček, Libor Šnajdr, Petr Koleta, Ing. Ladislav 
Brykner, Václav Drašnar a Jakub Lejsek 

 2. článek III. odst. 2 zní 
členy hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů 23SPT01 (Pohybová gramotnost), 23SPT (Pořádání významných 
sportovních akcí dětí a mládeže), 23SPT03 (Pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"), 23SPT04 
(Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže), 23SPT05 (Podpora 
krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, 
evropských a celosvětových soutěžích), 23SPT07 (Vzdělávání trenérů, rozhodčích 
a cvičitelů), 23SPT08 (Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých), 
23SPT09 (Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže) a 
23SPT10 (Podpora investic do sportovních objektů): 
náměstek hejtmana zodpovědný za oblast školství a sportu Mgr. Arnošt 
Štěpánek, MBA, Mgr. Petr Poláček, Libor Šnajdr, Petr Koleta, Ing. Ladislav 
Brykner, Václav Drašnar a Jakub Lejsek 

 3. článek IV. odst. 1 zní 
účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 
podaným do dotačních programů 23SMR01 (Podpora celoroční činnosti 
organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve volném čase a 
vzdělávání vedoucích a dalších dobrovolných pracovníků), 23SMR03 (Akce pro 
děti a mládež ve volném čase (krajského významu)), 23SMR04 (Táborová 
činnost), 23SMR05 (Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže) a 23SMR08 
(Investice do objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a mládeže): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Dana 
Komorová (oddělení krajských dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková (vedoucí 
odboru školství), Mgr. Svatava Odlová (vedoucí oddělení primárního a 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

26 

zájmového vzdělávání) a Mgr. Iva Polednová (oddělení primárního a zájmového 
vzdělávání) 

 4. článek IV. odst. 2 zní 
účast kompetentních osob na jednání hodnotící komise k žádostem o dotaci 
podaným do dotačních programů 23SPT01 (Pohybová gramotnost), 23SPT 
(Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže), 23SPT03 (Pořádání 
významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro 
všechny"), 23SPT04 (Činnost sportovních středisek a sportovních center 
mládeže), 23SPT05 (Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a 
reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích), 23SPT07 
(Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů), 23SPT08 (Vrcholový a výkonnostní 
sport v kategorii dospělých), 23SPT09 (Příprava krajských reprezentantů na 
Olympiádu dětí a mládeže) a 23SPT10 (Podpora investic do sportovních objektů): 
Mgr. Ivana Kudrnáčová (vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací), 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. (vedoucí oddělení krajských dotací), Mgr. Květuše 
Panušová (oddělení krajských dotací), Mgr. Dana Komorová (oddělení krajských 
dotací), PaedDr. Markéta Stuchlíková (vedoucí odboru školství), Mgr. Svatava 
Odlová (vedoucí oddělení primárního a zájmového vzdělávání), Mgr. Tomáš 
Záviský (oddělení primárního a zájmového vzdělávání), Ing. Petra Paulovičová 
(oddělení primárního a zájmového vzdělávání) a Mgr. Šárka Hulíková (oddělení 
primárního a zájmového vzdělávání) 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:13.04.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/566/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/38/1717/2022 ze dne 28.11.2022 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 
22OPK01" a v příloze č. 3 "Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace", a 
to konkrétně u následujících žádostí: 

 1. žádost o dotaci č. 22OPK01-0401, žadatel XXXXXXX - oprava parcelního čísla 
nemovitosti, 

 2. žádost o dotaci č. 22OPK01-0304, žadatel XXXXXXX - vyřazení žádosti, 
 3. žádost o dotaci č. 22OPK01-0453, žadatel XXXXXXX - vyřazení žádosti. 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování žadatelů 

a uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.06.2023 

 

 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

27 

USNESENÍ RK/11/567/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/1/37/2023 ze dne 09.01.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam 

žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu č. 22OPK01", 
a to konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 22OPK01-1005, žadatel XXXXXXX - změna zdroje vytápění a 
s tím související výše dotace. 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvu o poskytnutí 

dotace se žadatelem dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/568/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/2/130/2023 ze dne 16.01.2023 v příloze č. 1 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 
č. 22OPK01" a v příloze č. 2 "Seznam žádostí nedoporučených k poskytnutí dotace", a 
to konkrétně u následujících žádostí: 

 1. žádost o dotaci č. 22OPK01-1006, žadatel XXXXXXX - změna zdroje vytápění a 
s tím související výše dotace, 

 2. žádost o dotaci č. 22OPK01-1071, žadatelka XXXXXXX - vyřazení žádosti. 
II.  u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování všech 

žadatelů ve smyslu uzavřeného usnesení a uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace dle 
přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/569/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 21OPK01-0018 NZÚ-AMO od příjemkyně XXXXXXX v rámci dotačního 
programu č. 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji 
III (Kotlíkové dotace), 

 2. obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 22OPK01-0762 od příjemce XXXXXXX v rámci dotačního programu 
22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti v Královéhradeckém kraji 
(Kotlíkové dotace), 
 
 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

28 

 3. obdržené odstoupení od žádosti č. 21OPK01-0457 žadatelkou XXXXXXX v rámci 
dotačního programu č. 21OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), 

 4. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-0150 žadatelem XXXXXXX v rámci 
dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace), 

 5. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-0734 žadatelem XXXXXXX v rámci 
dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace), 

 6. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-0880 žadatelkou XXXXXXX v rámci 
dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace), 

 7. obdržené odstoupení od žádosti č. 22OPK01-1100 žadatelkou XXXXXXX v rámci 
dotačního programu 22OPK01 Výměna kotlů pro nízkopříjmové domácnosti 
v Královéhradeckém kraji (Kotlíkové dotace). 

 

 
USNESENÍ RK/11/570/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.508.265 Kč (kapitálové výdaje)   
166.224,96 Kč (běžné výdaje) 
pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Pořízení vybavení pro zvýšení 
připravenosti ZZS KHK“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/424/2021. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:14.04.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:19.06.2023 

 

 
 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

29 

 
USNESENÍ RK/11/571/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem: pozemku, o celkové výměře 1 m2 

- p. p. č. 113/5 ostatní plocha – jiná plocha 1 m2, 
v k. ú. a obci Roudnice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Rent Company, a. s., se sídlem Roudnice č. p. 72, 503 27 Roudnice 
Kupní cena: 3.460 Kč (3.460 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/572/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených 

v příloze usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupů v souladu s tímto usnesením 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/573/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní 

infrastruktury „D35 Úlibice – Hořice“ o celkové výměře 2.255 m2, za předpokladu, že 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

30 

na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- p. p. č. 447/8 o výměře 26 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Kovač 
- p. p. č. 662/2 o výměře 624 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 662/6 o výměře 156 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 662/7 o výměře 130 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 662/8 o výměře 40 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 662/9 o výměře 68 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 662/10 o výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 662/11 o výměře 34 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 662/12 o výměře 51 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 669/2 o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. a obci Chomutice 
- p. p. č. 302/4 o výměře 35 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Konecchlumí 
- p. p. č. 1412/6 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Vojice a obci Podhorní Újezd a Vojice 
- p. p. č. 737/5 o výměře 49 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 737/6 o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 737/8 o výměře 126 m2 ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. a obci Sobčice 
- p. p. č. 253/6 o výměře 32 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 253/7 o výměře 50 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 253/8 o výměře 111 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 253/9 o výměře 97 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 253/11 o výměře 8 m2 ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. Domoslavice a obci Ostroměř 
- p. p. č. 796/43 o výměře 29 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 796/58 o výměře 15 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 806/4 o výměře 36 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 806/5 o výměře 10 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 806/6 o výměře 61 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 806/7 o výměře 116 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 806/8 o výměře 16 m2 ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. a obci Ostroměř 
- p. p. č. 1325/121 o výměře 221 m2 orná půda 
v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 
- p. p. č. 314/34 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 314/35 o výměře 7 m2 ostatní plocha – silnice 
- p. p. č. 314/36 o výměře 42 m2 ostatní plocha – silnice 
vše v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 662/10, 662/11, 662/12, 662/2, 662/6, 
662/7, 662/8 a 662/9 v k. ú. Chomutice vázne věcné břemeno zapsané na LV č. 212 
pro k. ú. Chomutice 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

31 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodaření s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh darování 
v souladu s tímto usnesením 
termín:15.05.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/574/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 84.629,92 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
1) havárie na olověném potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
11.705 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti.  
2) únik plynu na rozvodu zemního plynu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
21.558 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
3) porucha čerpadla. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 51.366,92 Kč včetně 
DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1263 – Poliklinika, Centrální kotelna 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2023 

 

 
 
 
 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

32 

 
USNESENÍ RK/11/575/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 24.830 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Náchod: 
1) porucha podlahy pod varným ostrůvkem. Náklady na odstranění havárie jsou ve 
výši 13.500 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Rychnov nad Kněžnou: 
2) porucha vjezdové brány. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 11.330 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3729 – Pavilon L  
v k. ú. a obci Náchod 
- p. č. 1777/14 - ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.04.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/576/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018, v celkové výši 225.023 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Trutnov: 
1) porucha teplovodního trubkového výměníku. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 143.863 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) únik teplé vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 51.810 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 
3) únik studené vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 29.350 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

33 

Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1716 – hlavní výměníková stanice  
- st. p. č. 1716 – provozně technický objekt 
- st. p. č. 5352 – gynekologicko-porodnický pavilon  
v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.04.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/577/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.07.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
1) vybudování průchodu u skiaskopie v hodnotě cca 48.400 Kč včetně DPH. 
2) vybudování ambulance praktického lékaře pro děti a dorost v hodnotě cca 
363.000 Kč včetně DPH. 
Podmínka: Všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a práce budou 
soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 v platném znění. 
Technické zhodnocení v nemocnici Broumov: 
3) vybudování nových elektrických vrat v hodnotě cca 108.900 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
st. p. č. 4408 - Pavilon K 
st. p. č. 3613 - Pavilon B 
v k.ú. a obci Náchod 
st. p. č. 308/2 - garáže 
v k.ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:12.05.2023 

 

 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

34 

USNESENÍ RK/11/578/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s udělením souhlasu Oblastní nemocnici Náchod a.s. se sídlem Purkyňova 446, 

547 01 Náchod s realizací projektu v rámci žádosti o poskytnutí podpory v rámci 
Národního programu Životního prostředí. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat souhlas 

vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.04.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/579/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení projektové dokumentace "Rekonstrukce výtahové šachty a výtahu - PD 

studie" jako zmařené investice v celkové hodnotě 36.905 Kč dle důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s doporučením škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 874.868,88 Kč 

evidovanou za společností Ekologie bez hranic, o.s. v likvidaci dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Anně Maclové, předsedkyni škodní a likvidační komise, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/580/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení jiného postupu při nákupu drobného majetku dle článku 8 odst. 6 

Směrnice Rady Královéhradeckého kraje číslo 3 - postup Královéhradeckého kraje při 
zadávání veřejných zakázek dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  jiný postup při nákupu drobného majetku dle článku 8 odst. 6 Směrnice Rady 

Královéhradeckého kraje číslo 3 - postup Královéhradeckého kraje při zadávání 
veřejných zakázek dle důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/11/581/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu ve výši 32.413.500 Kč na 

refundaci již vynaložených výdajů z rozpočtu kraje na zajištění různých typů



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

35 

nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou 
válečným konfliktem na Ukrajině 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje na rok 
2023 v běžných výdajích určených na řešení krizových a havarijních situací 
o 32.413.500 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů od Ministerstva 
financí o stejnou částku 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:19.06.2023 

 

 
USNESENÍ RK/11/582/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 13. - 15.04.2023 na 

Slovensku (Banská Bystrica). Této cesty se zúčastní hejtman Královéhradeckého 
kraje Mgr. Martin Červíček a Petr Pavlík jako řidič. 

 2. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu od 13. - 14.04.2023 
v Polsku (Karpacz). Této cesty se zúčastní náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA a vedoucí oddělení 
středního a speciálního vzdělávání Mgr. Martin Struna. 

 3. zahraniční služební cestu, která se uskuteční v termínu 17. - 21.04.2023 
v Estonsku (Pärnu). Této cesty se zúčastní náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, vedoucí oddělení projektů 
ve vzdělávání Mgr. Martin Němeček a metodik společného vzdělávání projektu I-
KAP II Mgr. Jana Staňková. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávy ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 03. - 04.03.2023 

v Polsku (Jakuszyce). Této cesty se zúčastnili 1. náměstek hejtmana 
Královéhradeckého kraje Bc. Pavel Bulíček a náměstek hejtmana Královéhradeckého 
kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA. 

 

 
USNESENÍ RK/11/583/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci o společném záměru Královéhradeckého kraje, statutárního města Hradec 

Králové a Fakultní nemocnice Hradec Králové vybudovat parkovací domy pro potřeby 
pacientů fakultní nemocnice a potřebě koordinování tohoto záměru se stavebními akcemi 
v dotčeném území 



   

Usnesení z 11. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 03.04.2023 

36 

  
II. u  k  l  á  d  á   
     Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, objednat u ÚDRŽBY SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. studii pro vyhodnocení dopravní zátěže křižovatky Mileta a 
přilehlého zájmového území s cílem ověřit vhodnost a identifikovat kapacitu parkovacích 
domů u Fakultní nemocnice Hradec Králové, dle důvodové zprávy 

  termín: 05.04.2023 
   

 

 
USNESENÍ RK/11/584/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy při Fakultní nemocnici Hradec Králové 

o přerušení provozu školy v termínu 10.07.-20.08.2023 dle přílohy. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat Radu Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle bodu I. 
  termín: 30.04.2023 

   

 

 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


